2012年３月７日

各位

社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を決定し、平成

24 年３月 29 日開催予定の第７期定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．社外取締役候補者の氏名

江端 貴子（えばた たかこ）

２．選任の理由
 江端貴子氏は、昭和 57 年に富士通株式会社へ入社、その後マサチューセッツ工科大

学大学院にて経営学修士を取得の後、マッキンゼー アンド カンパニーに入社。その

後、平成 15 年にアムジェン株式会社にて取締役に就任。平成 17 年以降は、東京大学

にて特任助教授、准教授、アステラス製薬株式会社にて社外取締役を経験し、現在は

衆議院議員。日米製薬企業、大学等での豊富な経験・知識をもとに独立した立場から

当社の社外取締役として経営に関与することを期待して選任する。

３．社外取締役候補者の略歴
氏名

（生年月日）

所有する

当社株式の数

平成４年６月 マサチューセッツ工科大学大学院

経営学修士取得（経営学修士）

平成４年７月 マッキンゼー　アンド　カンパニー入社

平成10年２月 アムジェン株式会社入社　経営企画室長

平成15年３月 アムジェン株式会社　取締役

平成17年６月 東京大学　学術企画調整室　特任助教授

平成18年６月 アステラス製薬株式会社　社外取締役

平成19年４月 東京大学　広報室　特任准教授

平成21年８月 衆議院議員（現任）

（重要な兼職の状況）

該当事項はありません

略歴

江端　貴子

（昭和34年12月22日生）
０株

以上

会 社 名 シ ン バ イ オ 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長兼 CEO 吉田 文紀

 （コード番号：4582）

問 合 せ 先
取締役兼常務執行役員

CFO
前川 裕貴

 （TEL. 03-5472-1125）